5

ПРОТОКОЛ  № 67
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)

Дата проведения: «11» июля 2013 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Депутатская, 91.
Председатель Совета: Попов А.М.
Секретарь заседания: Щербакова С.А.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Гейдт В.Д., Дрожжин С.В., Зуев В.А., Кортусов С.А., Котович С.В., Ситников В.П.., Шмыговский И.П., Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение кандидатур на награждение Благодарственными письмами СРО НП «ОИЗР» в связи с празднованием профессионального праздника День строителя.
2. Рассмотрение кандидатур на награждение Почетными грамотами СРО НП «ОИЗР» в связи с празднованием профессионального праздника День строителя.
3. Разное.

По первому вопросу выступил Генеральный директор СРО НП «ОИЗР», Дьяков Г.И., который поздравил всех присутствующих с наступающим профессиональным праздником - Днем Строителя.
Дьяков Г.И. доложил о том, что, представлены членами СРО и Дирекцией СРО  ходатайства за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное и активное участие в работе СРО НП «ОИЗР» и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя следующие кандидатуры к награждению благодарственными письмами:
1. Вайсбурт Александр Михайлович - президент ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
2. Лаврентьев Алексей Владимирович - главный геодезист ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
3. Корнейчук Вячеслав Степанович - ведущий геодезист ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
4. Ковалев Денис Сергеевич - главный специалист по геодезии ОАО «Тюменская домостроительная компания»  г. Тюмень;
5. Коротыгин Андрей Юрьевич - ведущий инженер-геодезист ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
6. Игнатова Галина Михайловна - ведущий специалист по техническому обследованию зданий и сооружений ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
7. Дудина Светлана Николаевна  -  помощник ГИПа  ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
8. Хохлов Игорь Сергеевич -  инженер-геолог ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
9. Мальцев Владимир Владимирович - начальник отдела инженерных изысканий ООО ПКФ «Тюменьстройиндустрия» г. Тюмень;
10. Гезалов Сахиб Джафар оглы - главный специалист по гидрологии ЗАО «СПИНОКС»  г. Тюмень;
11. Морус Ольга Михайловна - инженер эколог ЗАО «СПИНОКС»  г. Тюмень;
12. Козлова Нина Афанасьевна - главный специалист отдела инженерных
изысканий и землеустройства ЗАО  Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства (ЗАО «НИПИГС»)  г. Тюмень;
13. Чебыкин Игорь Иванович -  ГИП по проектированию проектов планировки ЗАО  Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства (ЗАО «НИПИГС»)  г. Тюмень;
14. Гусев Андрей Михайлович - начальник отдела комплексных инженерных изысканий ЗАО  «Институт «Тюменькоммунстрой»  г. Тюмень;
15. Бибарсова Виолетта Рифовна - лаборант грунтоведческой лаборатории ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
16. Гаах Анастасия Петровна - инженер-картограф ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
17. Косолапенков Алексей Михайлович - ведущий инженер –геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
18. Митрофанов Анатолий Константинович - ведущий инженер -геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
19. Пастухова Анастасия Владиславовна - инженер-геолог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
20. Шурлачкова Мария Владимировна – ведущий инженер картографООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
21. Хисамова Элина Фидаиловна -  инженер - эколог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
22. Цветков Владимир Михайлович – ведущий инженер-геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
23. Черненко Александр Викторович - инженер геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
24. Эдличко Елизавета Павловна – зам.начальника отдела геодезических работ ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;

Замечаний  от Членов Совета не поступило.
Попов А.М. предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО НП «ОИЗР» благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», многолетний и добросовестный труд в инженерных изысканиях.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Котович С.В
	Х

	5.
	Дрожжин С.В.
	Х

	6.
	Зуев В.А.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Шмыговский И.П
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Поощрить благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, многолетний и добросовестный труд, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР» следующих кандидатов:
1. Вайсбурт Александр Михайлович - президент ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
2. Лаврентьев Алексей Владимирович - главный геодезист ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
3. Корнейчук Вячеслав Степанович - ведущий геодезист ЗАО «Строительная компания ВНСС» г. Ханты-Мансийск;
4. Ковалев Денис Сергеевич - главный специалист по геодезии ОАО «Тюменская домостроительная компания»  г. Тюмень;
5. Коротыгин Андрей Юрьевич - ведущий инженер-геодезист ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
6. Игнатова Галина Михайловна - ведущий специалист по техническому обследованию зданий и сооружений ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
7. Дудина Светлана Николаевна  -  помощник ГИПа  ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
8. Хохлов Игорь Сергеевич -  инженер-геолог ЗАО «БАЗИЛИК» г. Красноярск;
9. Мальцев Владимир Владимирович - начальник отдела инженерных изысканий ООО ПКФ «Тюменьстройиндустрия» г. Тюмень;
10. Гезалов Сахиб Джафар оглы - главный специалист по гидрологии ЗАО «СПИНОКС»  г. Тюмень;
11. Морус Ольга Михайловна - инженер эколог ЗАО «СПИНОКС»  г. Тюмень;
12. Козлова Нина Афанасьевна - главный специалист отдела инженерных
изысканий и землеустройства ЗАО  Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства (ЗАО «НИПИГС»)  г. Тюмень;
13. Чебыкин Игорь Иванович -  ГИП по проектированию проектов планировки ЗАО  Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства (ЗАО «НИПИГС»)  г. Тюмень;
14. Гусев Андрей Михайлович - начальник отдела комплексных инженерных изысканий ЗАО  «Институт «Тюменькоммунстрой»  г. Тюмень;
15. Бибарсова Виолетта Рифовна - лаборант грунтоведческой лаборатории ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
16. Гаах Анастасия Петровна - инженер-картограф ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
17. Косолапенков Алексей Михайлович - ведущий инженер –геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
18. Митрофанов Анатолий Константинович - ведущий инженер -геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
19. Пастухова Анастасия Владиславовна - инженер-геолог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
20. Шурлачкова Мария Владимировна – ведущий инженер картографООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
21. Хисамова Элина Фидаиловна -  инженер - эколог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
22. Цветков Владимир Михайлович – ведущий инженер-геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
23. Черненко Александр Викторович - инженер геодезист ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
24. Эдличко Елизавета Павловна – зам.начальника отдела геодезических работ ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА»  г. Нижневартовск;
По второму вопросу выступил Дьяков Г.И., который доложил о том, что в адрес саморегулируемой организации от членов СРО НП «ОИЗР» поступили ходатайства о награждении почетными грамотами следующих кандидатов:
1.	Комарова Роза Гумеровна-ведущий инженер -геолог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
2.	Малахова Любовь Геннадьевна- ведущий инженер–эколог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
3.	Метелева Наталья Владимировна  - начальник отдела цифровой картографии ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
4.	Цыганова Мария Георгиевна – заместитель начальника отдела цифровой картографии ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
5.	Эдличко Евгений Александрович – начальник отдела геодезических работ ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
6.	Бетехтин Николай Георгиевич – генеральный директор ООО «Земля» г. Тюмень;
7.	Данилова Светлана Владимировна – эксперт контрольной комиссии СРО НП «ОИЗР»
г. Тюмень;
8.	Колосов Николай Иванович – директор ООО НПЦ «ГЕОНИК» г. Ялуторовск;
9.	Падалка Сергей Николаевич – заместитель директора ООО НПЦ «ГЕОНИК» г. Ялуторовск;
10.Сибирская автомобильная-дорожная корпорация «САДКО» г. Тюмень.

Замечаний от Членов Совета не поступило.
Попов А.М. предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО НП «ОИЗР», почетными грамотами к профессиональному празднику-Дню строителя.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Котович С.В
	Х

	5.
	Дрожжин С.В.
	Х

	6.
	Зуев В.А.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Шмыговский И.П
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Поощрить почетными грамотами к профессиональному празднику-День строителя следующих кандидатов:

1.	Комарова Роза Гумеровна-ведущий инженер -геолог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
2.	Малахова Любовь Геннадьевна- ведущий инженер–эколог ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
3.	Метелева Наталья Владимировна  - начальник отдела цифровой картографии ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
4.	Цыганова Мария Георгиевна – заместитель начальника отдела цифровой картографии ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
5.	Эдличко Евгений Александрович – начальник отдела геодезических работ ООО «Научно-производственное предприятие «СИБГЕОКАРТА» г. Нижневартовск;
6.	Бетехтин Николай Георгиевич – генеральный директор ООО «Земля» г. Тюмень;
7.	Данилова Светлана Владимировна – эксперт контрольной комиссии СРО НП «ОИЗР»
г. Тюмень;
8.	Колосов Николай Иванович – директор ООО НПЦ «ГЕОНИК» г. Ялуторовск;
9.	Падалка Сергей Николаевич – заместитель директора ООО НПЦ «ГЕОНИК» г. Ялуторовск;
10.Сибирская автомобильная-дорожная корпорация «САДКО» г. Тюмень.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета                                                                                           А.М. Попов

Секретарь заседания                                                                                            С.А. Щербакова